

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POTRAFIĘ POMÓC" NA RZECZ DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z WADAMI ROZWOJOWYMI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. EUGENIUSZA HORBACZEWSKIEGO	Nr domu 24	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-130	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 509-685-328
Nr faksu	E-mail sekretariat@potrafiepomoc.org.pl	Strona www www.potrafiepomoc.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-05-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-05-06		
5. Numer REGON	02074765700000	6. Numer KRS	0000303590
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Komar	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Nastaga	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Joanna Popko	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Ryszard Kuczyński	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Nadrzędnym celem jest powołanie i prowadzenie ośrodka rehabilitacyjno-edukacyjnego dla dzieci z niepełnosprawnościami.</p> <p>Ponadto celem jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomoc na rzecz z osób z niepełnosprawnościami - ochrona i promocja zdrowia - nauka, edukacja, oświata i wychowanie - wszechstronna działalność w zakresie ochrony zdrowia i życia dzieci niepełnosprawnych z chorobami rozwojowymi <p>Fundacja prowadzi swoją działalność na rzecz ogółu społeczeństwa .</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Propagowanie idei równości osób z niepełnosprawnością i osób zdrowych</p> <p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizację warsztatów i kursów umożliwiających OZN zdobywanie nowych umiejętności i kwalifikacji - zbieranie, opracowywanie i upowszechnianie wiedzy o osobach z niepełnosprawnościami i chorobami rzadkimi - współpraca z administracją publiczną, samorządem lokalnym i innymi instytucjami i podmiotami w zakresie działań statutowych - współpracę z instytucjami doradztwa zawodowego i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego - prowadzenie działalności leczniczej w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, , oraz na zasadach tam przewidzianych jako działalność pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - odpłatnej i nieodpłatnej jako podmiot leczniczy -współpracę z innymi organizacjami w kraju i za granicą w tym współtworząc federacje - organizowanie wypoczynku wakacyjnego i zimowego, czasu wolnego i imprez sportowych - promocja i wspieranie wolontariatu - tworzenie baz informacji na zasadach dopuszczonych przepisami prawa - realizację działań na rzecz poprawy jakości życia OZN i ich rodzin oraz opiekunów. - organizowanie zbiórek pieniężnych i pozyskiwanie darczyńców oraz partnerów wspierających działania fundacji - prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów pomocy społecznej i innych form wspierania OZN - działania informacyjne i promocyjne - działania w zakresie dostępności

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Styczeń

Nastąpiło podpisanie listu intencyjnego ze Stowarzyszeniem Start Wrocław Wojewódzkie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych na wsparcie w obszarze medycznym i terapeutycznym w ramach Centrum Diagnostyczno-Terapeutycznego Chorób Rzadkich im. Bartłomieja Skrzyńskiego.

Rozpoczęto kolejne działania w ramach projektu finansowanego przez Gminę Wrocław we Wrocławskiej Szkole Rodzenia dla kobiet z niepełnosprawnościami. To już kolejna edycja szkoły. Jest to jedyna taka szkoła w Polsce, gdzie w sposób indywidualny przygotowuje się przyszłych rodziców do rodzicielstwa z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb. Możliwość udziału w projekcie jest bezpłatna.

Rozpoczęto kolejną edycję projektu opieki wytchnieniowej w gminie Wrocław, to projekt skierowany do osób, które na co dzień opiekują się swoimi bliskimi, którzy ze względu na swój stan zdrowia lub wiek wymagają pomocy w życiu codziennym. W dostosowanym przez fundację mieszkaniu mogą przebywać równocześnie 2 osoby wymagające wsparcia, pod całodobową opieką specjalistycznej kadry, do dwóch tygodni w roku. W tym czasie ich bliscy mogą skorzystać z wytchnienia, zająć się swoim zdrowiem, odpocząć, czy realizować swoje plany. Rodzina i najbliżsi zajmujący się swoimi bliskimi skorzystali też ze wsparcia psychologa w ramach grupy wsparcia. Pobyt w ramach projektu jest bezpłatny.

W fundacji przeprowadzono szkolenia dla osób, które planują wspierać osoby z niepełnosprawnościami w charakterze asystenta.

Fundacja rozpoczęła współpracę z profesjonalnym mediatorem, aby zapewnić swoim podopiecznym wsparcie w sytuacjach trudnych, spowodowanych stresem w związku z niepełnosprawnością najbliższych.

Prezes fundacji otrzymał nominację z rąk prezydenta Wrocławia, do Rady ds. Równego Traktowania, gdzie rozpoczął reprezentowanie interesów środowiska osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

Luty

Dzięki współpracy z Gazetą Wyborczą zakończono akcję „Choinka dobroczynności”, dzięki której zainicjowano zbiórkę środków na integracyjny plac zabaw.

Fundacja aktywnie włączyła się w pomoc Ukrainie, zaatakowanej przez Rosję. Pomoc oparta została o organizację zbiórek, koordynację działań organizacji pozarządowych zajmujących się osobami z niepełnosprawnością. Fundacja nawiązała współpracę z miastami partnerskimi Wrocławia, dzięki rekomendacji prezydenta Wrocławia.

W związku z obchodami światowego Dnia Chorób Rzadkich, fundacja wraz z partnerami przeprowadziła kampanię informacyjną, akcentując problemy uchodźców z chorobami rzadkimi. Fundacja oddelegowuje swojego przedstawiciela do wspierania uchodźców w Ukrainie. W ciągu kilku tygodni udało się ewakuować ponad 500 osób z niepełnosprawnościami i ich rodziny, bezpośrednio z linii frontu. Rozpoczęliśmy koordynację ewakuacji OzN na prośbę innych organizacji z Polski. Dzięki czemu, osoby potrzebujące po dostarczeniu ich do granicy, po stronie polskiej, były przekazywane konkretnym przedstawicielom innych organizacji.

Marzec/kwiecień

W ramach wsparcia Ukrainy, nasi wolontariusze dostarczali na terenie Ukrainy niezbędną pomoc w rejonach objętych walkami, do Kijowa i Czarnobyla. Nawiązanie współpracy z międzynarodowymi koncernami w pomocy humanitarnej dla Ukrainy, Essity, P&G, Suedzucker, Jurajska, Mercedes Benz Wróbel.

Rozpoczęcie drugiego okresu działań rehabilitacyjnych w ramach projektu dofinansowanego przez PFRON dla 180 uczestników. Przyjęcie pierwszych uchodźców z niepełnosprawnościami w naszym Centrum Diagnostyczno-Terapeutycznym Chorób Rzadkich im. Bartłomieja Skrzyńskiego.

Maj

Udział fundacji w obradach Samorządowego Okrąglego Stołu powołanego z okazji obchodów Dnia Europy w celu opracowania strategii i współpracy przy pomocy uchodźców z Ukrainy, oraz zabezpieczenia stabilności działań w dobie kryzysu światowego. Udział fundacji w spotkaniu z komisją ds. Pracy i Społecznych parlamentu europejskiego w celu przedstawienia działań, potrzeb i strategii pomocy organizacjom pozarządowym w niesieniu pomocy uchodźcom z Ukrainy oraz Ukrainie. Propozycje zmian i uproszczenia procedur wobec uchodźców.

Uruchomienie projektu asystenta osoby z niepełnosprawnością dla mieszkańców gminy Wrocław.

Nawiązanie współpracy z firmą logistyczną DPD w zakresie pomocy na rzecz Ukrainy.

Organizacja i zrealizowanie transportu pomocy humanitarnej do Zaporozża, wraz z dystrybucją przez naszych wolontariuszy.

Organizacja kampanii informacyjnej w związku z obchodami Światowego Dnia Zespołu Pradera-Williego – choroby wiecznego głodu.

Czerwiec

Uruchomienie usług asystenta OzN w ramach pozyskanego finansowania z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Rozpoczęcie szkoleń dla patronów kierowców i motorniczych MPK Wrocław w zakresie obsługi pasażera ze szczególnymi potrzebami

Rozpoczęcie działań informacyjnych o osobach z niepełnosprawnościami i ich potrzebach, w tym warsztatów „wchodzę w rolę”, w ramach pozyskanego grantu z PFRON pozostającego w dyspozycji MOPS Wrocław.

Odbiór przyznanej dla prezesa fundacji Adama Komara Nagrody Wrocławia 2022, jako wyraz uznania za kilkunastoletnią pracę, drogę ku poprawy jakości życia i społecznego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami. Nagrody Wrocławia oraz Prezydenta Wrocławia to szczególne wyróżnienie przyznawane przez Radę Miejską osobom i podmiotom za całokształt pracy na rzecz Wrocławia

Rozpoczęcie działań w ramach przyznanego dofinansowania przez Gminę Wrocław na organizację półkolonii dla dzieci z niepełnosprawnością i ich aktywnych zawodowo rodziców.

Lipiec

Nawiązanie współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie w zakresie zapewnienia pomocy uchodźcom z niepełnosprawnościami z Ukrainy przebywającym w Polsce. Uruchomienie usług rehamanagery i asystenta rodziny.

Rozpoczęcie działań polegających na wsparciu psychologicznym dla osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i otoczenia w ramach pozyskanych środków z PFRON.

Rozpoczęcie organizacji półkolonii letnich dla dzieci z niepełnosprawnościami w ramach finansowania ze środków gminy Wrocław.

Współorganizacja wyjątkowego wydarzenia sportowego Triathlon dla Januszy i Grażyn z fundacją Aktywni Ślężanie, w którym wzięły udział drużyny z osobami z niepełnosprawnościami.

Wrzesień

Organizacja i przeprowadzenie flash moba we Wrocławskim Rynku z okazji pierwszej rocznicy śmierci Bartłomieja Skrzyńskiego – patrona naszego Centrum. W wydarzeniu wzięła udział Narodowa Orkiestra Dęta z chórem Respect oraz kilkadziesiąt osób, które zgromadziły się podczas wydarzenia. To kolejna kampania, która przybliży społeczeństwu osoby z niepełnosprawnościami i ich potrzeby.

Udział fundacji w projekcie organizacji pozarządowej Kultura Równości „Przełamując Tabu”. To bezpłatne zajęcia edukacyjne o

rozwoju psychoseksualnym człowieka oraz warsztaty asertywności i samoobrony WenDo dla osób z niepełnosprawnościami z Wrocławia, ze szczególnym uwzględnieniem osób LGBTQ+ z niepełnosprawnościami.

Rozpoczęcie działań w ramach organizowanego plebiscytu na nagrodę „Wrocław bez barier”. To plebiscyt, który ma na celu docenienie osób, instytucji, firm, działających na rzecz OzN.

Październik

Spotkanie z Konsulem Ukrainy we Wrocławiu i przekazanie sprzętu dla OzN, która padła ofiarą wojny w Ukrainie.

Przeprowadzanie warsztatów „wchodzę w rolę” we wrocławskich szkołach i przedszkolach. To interaktywne warsztaty dla dzieci, pokazujące za pomocą różnego sprzętu wspomagającego osoby z niepełnosprawnościami, jak wygląda codzienność rówieśników o szczególnych potrzebach. Nauka właściwego zachowania i pomocy osobom z niepełnosprawnością.

Udział fundacji w ogólnopolskich Targach Organizacji Pozarządowych w Kielcach.

Listopad

Organizacja Balu Niepodległości podczas którego gościliśmy przedstawicieli organizacji pozarządowych, partnerów, instytucje i przedstawicieli miasta.

Fundacja wzięła udział w panelu, w czasie konferencji organizowanej przez polski oddział międzynarodowego Stowarzyszenia Project Management Institute Poland Chapter (PMI). Dyskusja toczyła się wokół tematu: *czy zarządzanie placówką medyczną w sektorze NGO na przykładzie naszego wrocławskiego Centrum Diagnostyczno-Terapeutyczne Chorób Rzadkich im. Bartłomieja Skrzyńskiego. To dla nas ważne doświadczenie i duże wyróżnienie – PMI to globalna organizacja non-profit zrzeszająca 700 tysięcy członków z niemal wszystkich państw świata, która działa od ponad pięćdziesięciu lat! Opracowuje standardy zarządzania projektami w biznesie, organizacjach i ośrodkach akademickich, tak by praca przy projektach przebiegała sprawniej.*

Grudzień

Organizacja Konferencji Naukowej o chorobach rzadkich – choroby nerwowo-mięśniowe oraz ogłoszenie wyników i laureatów *„Wrocław bez Barier”*, Podczas wydarzenia, z rąk prezydenta Wrocławia przedstawiciele naszej Fundacji i Centrum otrzymali medale Zasłużony dla Wrocławia 2022.

Przeprowadzenie warsztatów „wchodzę w rolę” dla dzieci z wrocławskich przedszkoli we współpracy z przeszkolonym wcześniej zespołem pracowników MPK we wrocławskiej zajezdni tramwajowej.

Nawiązanie współpracy z wrocławskim ZOO w kwestii szkoleń dla pracowników w zakresie pomocy osobom z niepełnosprawnościami.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	128320	
	Osoby prawne	120	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Udzielenie szerokiego wsparcia na rzecz OzN poprzez:- organizację warsztatów i kursów umożliwiających OzN zdobywanie nowych umiejętności i kwalifikacji</p> <p>- zbieranie, opracowywanie i upowszechnianie wiedzy o osobach z niepełnosprawnościami i chorobami rzadkimi</p> <p>- współpraca z administracją publiczną, samorządem lokalnym i innymi instytucjami i podmiotami w zakresie działań statutowych</p> <p>- współpracę z instytucjami doradztwa zawodowego i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego</p> <p>- prowadzenie działalności leczniczej w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, , oraz na zasadach tam przewidzianych jako działalność pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - odpłatnej i nieodpłatnej jako podmiot leczniczy</p> <p>-współpracę z innymi organizacjami w kraju i za granicą w tym współtworząc federacje</p> <p>- organizowanie wypoczynku wakacyjnego i zimowego, czasu wolnego i imprez sportowych</p> <p>- promocja i wspieranie wolontariatu</p> <p>- tworzenie baz informacji na zasadach dopuszczonych przepisami prawa</p> <p>- realizację działań na rzecz poprawy jakości życia OzN i ich rodzin oraz opiekunów.</p> <p>- organizowanie zbiórek pieniężnych i pozyskiwanie darczyńców oraz partnerów wspierających działania fundacji</p> <p>- prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów pomocy społecznej i i</p>	85.60.Z	2 836 672,59 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>Wsparcie w zakresie leczenia i rehabilitacji OzN poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizację warsztatów i kursów umożliwiających OzN zdobywanie nowych umiejętności i kwalifikacji - zbieranie, opracowywanie i upowszechnianie wiedzy o osobach z niepełnosprawnościami i chorobami rzadkimi - współpraca z administracją publiczną, samorządem lokalnym i innymi instytucjami i podmiotami w zakresie działań statutowych - współpracę z instytucjami doradztwa zawodowego i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego - prowadzenie działalności leczniczej w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, , oraz na zasadach tam przewidzianych jako działalność pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - odpłatnej i nieodpłatnej jako podmiot leczniczy -współpracę z innymi organizacjami w kraju i za granicą w tym współtworząc federacje - organizowanie wypoczynku wakacyjnego i zimowego, czasu wolnego i imprez sportowych - promocja i wspieranie wolontariatu - tworzenie baz informacji na zasadach dopuszczonych przepisami prawa - realizację działań na rzecz poprawy jakości życia OzN i ich rodzin oraz opiekunów. - organizowanie zbiórek pieniężnych i pozyskiwanie darczyńców oraz partnerów wspierających działania fundacji - prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów pomocy społecznej 	86.90.E	105 951,61 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		11 018 171,20 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 108 146,44 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		2 796 303,55 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		38 765,90 zł
e) pozostałe przychody		74 955,31 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 381 486,85 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 449 518,21 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	300 917,43 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	928 119,90 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 220 480,88 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		806 389,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	354 425,17 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	451 964,33 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 380 776,64 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		268 905,74 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 642 519,67 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	wsparcie w leczeniu i rehabilitacji OzN	2 518 427,10 zł
---	---	-----------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	wsparcie w leczeniu i rehabilitacji ozn	2 518 427,10 zł
---	---	-----------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	11 921 541,43 zł	3 642 519,67 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	8 103 204,30 zł	2 836 672,59 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 987 566,15 zł	105 951,61 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	84 403,08 zł	
e) koszty administracyjne	742 038,09 zł	699 895,47 zł
f) pozostałe koszty ogółem	4 329,81 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	125 990,47 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 942,14 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-191 262,60 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	32 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	20,63 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	155 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		29 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	29 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osoba
	b) inne osoby	5 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 369 689,81 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 454 461,68 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 331 293,99 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	56 275,79 zł
	- inne świadczenia	66 891,90 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 915 228,13 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 369 689,81 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 369 689,81 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		11 218,24 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 442,02 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 218,24 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	20 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Opieka wychowawcza w gminie Wrocław	Celem zadania było zapewnienie chwili wytchnienia rodzinom/ opiekunom osób wymagających wsparcia by mogli nabrać sił i energii na kontynuowanie opieki nad bliskimi, którzy są zależni od nich	Gmina Wrocław	500 000,00 zł
2	WROCŁAWSKA SZKOŁA RODZENIA dla osób z niepełnosprawnością	Celem było wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz osób przewlekle chorych, które planują rodzicielstwo.	Gmina Wrocław	57 093,39 zł
3	ZORGANIZOWANIE PÓŁKOLONII DLA WROCŁAWSKICH DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 2022	Celem realizowanego projektu było zapewnienie wyskospecjalistycznej opieki nad osobami z niepełnosprawnościami podczas wakacyjnych półkolonii.	Gmina Wrocław	216 600,00 zł

4	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych zlecona ze środków PFRON- Wrocław bez Barier	Celem zadania było propagowanie otwartości na niepełnosprawność poprzez prowadzenie warsztatów we wrocławskich szkołach i przedszkolach a także przeprowadzenie konferencji naukowej o tematyce chorób rzadkich podczas której wręczone zostały certyfikaty Wrocław bez Barier	Gmina Wrocław	45 000,00 zł
5	Jak nie My, to kto? Alpy 2022	Aktywizacja OzN poprzez turystykę górską	Gmina Wrocław	9 426,51 zł
6	Wsparcie asystenckie na terenie subregionu wrocławskiego	Skorzystanie z usług asystenta dla osób z niepełnosprawnościami umożliwiło bardziej aktywne i samodzielne życie.	Dolnośląski Urząd Marszałkowski	100 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2022	Skorzystanie z usług asystenta dla osób z niepełnosprawnościami umożliwiło bardziej aktywne i samodzielne życie.	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	300 917,43 zł
2	Interdyscyplinarna Pomoc dla Samodzielności	Umożliwienie wsparcia rehabilitacyjnego i terapeutycznego dla osób z niepełnosprawnościami.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	774 084,38 zł
3	Rozmowa bez barier w czasie pandemii Covid-19	wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami wraz z otoczeniem	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	446 396,50 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Potrafię Pomóc sp. z o.o.	022201477	ul. Fabryczna 14D 53-609 Wrocław	51,00	51,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp.	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Adam Komar- Prezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17	